
Organigramme EPS Académie Nancy-Metz

Fonction Spécialité Nom Coordonnées Missions 

IGÉSR EPS ÉLOI-ROUX Véronique veronique.eloi-roux@igesr.gouv.fr Inspectrice Générale de l’Éducation, du Sport et de la Recherche référente de 
l’académie

HOPPÉ Laurent Laurent.hoppe@ac-nancy-metz.fr

Directeur de la pédagogie 
Référent académique « Génération 2024 »                            
Ressources Humaines / Parcours professionnel carrière et rémunération                 
Formation / Examens / Dispositifs Complémentaires (30 ' APQ,  SRAV SN 2HSS)                                                                                     

CHOUIKH Amelle Amelle.Abdellilah@ac-nancy-metz.fr

Référente académique pour le sport scolaire                                                                  
Référente académique pour l'Unité Facultative dans le Secteur Sportif en Bac Pro 
Référente académique pour la Mention Complémentaire (AG2S et E2S) en Post Bac
Référente académique pour les enseignements artistiques (Arts-danse, CHAD, 
certification complémentaire...)                                                                                                           
Référente certification complémentaire : Arts Danse, DNL, CAPPEI, CAFFA, …          
Ressources Humaines / Parcours professionnel carrière et rémunération                  
Formation / Examens / Dispositifs Complémentaires (2 Heures de Sport 
Supplémentaires)

MEYER Sébastien sebastien.meyer@ac-nancy-metz.fr

Référent académique pour les sections sportives scolaires
Référent académique pour les sections d’excellence sportive
Référent académique pour le suivi des élèves sportifs de haut niveau
Référent académique « Génération 2024 ».                                                                    
Référent pour le suivi et la formation des professeurs stagiaires                                                             
Référent pour le comité sport de l'université de lorraine (SUAPS, FFSU...)              
Ressources Humaines / Parcours professionnel carrière et rémunération                              
Formation / Examens / Dispositifs Complémentaires (30 ' Activité Physique 
Quotidienne,  Savoir Rouler A Vélo)

WALCZAK Kristian kristian.walczak@ac-nancy-metz.fr

Référent académique pour le recrutement, formation et le suivi des contractuels 
Référent pour la formation et le suivi des néo-titulaires 
Référent académique pour l'enseignement optionnel EPS
Référent académique pour l'enseignement de spécialité EPPCS 
Référent académique pour la validation des projets APPN à environnement spécifique   
Référent numérique éducatif                                                                                      
Ressources Humaines / Parcours professionnel carrière et rémunération                   
Formation / Examens / Dispositifs Complémentaires (Savoir Nager)

Etude et suivi des projets APPN à environnement spécifique (soumis à la validation du 
corps d’inspection). 

Accompagnement ressources et organisation EPPCS

Examens SHN et EPS adaptée
Etude et suivi de l’aménagement de la certification adaptée aux examens (CCF et 
ponctuel) en Lycée pour les sportifs de haut niveau et les élèves à besoins éducatifs 
particuliers (épreuves adaptées)                                                                                   

Enseignement Optionnel MALINI Didier didier.malini@ac-nancy-metz.fr Suivi de l'enseignement optionnel et validation des référentiels

DI POL Luc Luc.di-pol@ac-nancy-metz.fr

Interlocuteur académique sur le numérique (IAN) disciplinaire.
Mise en place et suivi du dossier d’organisation pédagogique de l’EPS (OPEPS) pour le 
collège et le lycée (aide au pilotage).
Co-pilotage des formations sur l’usage pédagogique du numérique 
Gestionnaire du site EPS
Réalisation de documents pédagogiques.

FOURNY Mikaël mikael.fourny@ac-nancy-metz.fr Accompagnateur DANE

Examens ponctuels EHRHARDT Isabelle Isabelle.ehrhardt@ac-nancy-metz.fr Organisation et gestion pédagogiques des épreuves ponctuelles obligatoires aux 
examens

Examens CCF et CFA KAISER Laurent Laurent.kaiser@ac-nancy-metz.fr 
Interlocuteur référent pour les CFA (examens, formation, inspections…). Co pilotage 
des épreuves ponctuelles obligatoires aux examens, de la CAHN et du suivi des 
examens en CCF

Inspections Jérôme CRÉMONI Jerome.Cremoni@ac-nancy-metz.fr

Visites formatives des personnels hors rendez-vous de carrière : accompagnement post 
3ème RVC, stagiaires public temps-plein, stagiaires privés, sortie de PIAP, détachement, 
contractuels...
Co Pilotage du groupe de personnes ressource sur l’inclusion des Segpa et des Ulis en 
EPS.

LAURENCY Didier Didier.Laurency@ac-nancy-metz.fr
NOUVIAN Philippe Philippe.Nouvian@ac-nancy-metz.fr
REMY Annabelle Annabelle.Remy@ac-nancy-metz.fr 

THORE Xavier (1er oct) xavier.thore@ac-nany-metz.fr
55 DORANGEON Jean-Luc Jean-Luc.Dorangeon@ac-nancy-metz.fr 

BIGOT-TISON Dominique Dominique.Bigot-Tison@ac-nancy-metz.fr 
CHATELAIN Guy guy.chatelain@ac-nancy-metz.fr

JESSEL Jean-Jacques Jean-jacques.jessel@ac-nancy-metz.fr 
88 BENZADA Boris CPDEPS88@ac-nancy-metz.fr

CIF EPS DELANGRE Sandrine Sandrine.Delangre@ac-nancy-metz.fr

Correspondante Formation Continue à l'EAFC : Référente de la formation continue EPS.
Interlocutrice des responsables de bassin et des formateurs. 
Coordination de tous les dispositifs de formations EPS du PRAF, de la préparation au 
CAFFA et des formations au niveau nationale.

CREMONI Jérôme Jerome.Cremoni@ac-nancy-metz.fr 
KLAKOCER Vincent Vincent.klakocer@ac-nancy-metz.fr 

PERRIN Sophie Sophie-Christin.Perrin@ac-nancy-metz.fr 
PESCARA Sylvain Sylvain.Pescara@ac-nancy-metz.fr

AUBIN Alexia Alexia.Aubin@ac-nancy-metz.fr 
BERNARD Sandrine sandrine.bernard1@ac-nancy-metz.fr

ZEGHMOULI Emmanuel Emmanuel.Zeghmouli@ac-nancy-metz.fr

CAPEPS interne GANDAR Benjamin Benjamin.Gandar@ac-nancy-metz.fr En charge de la préparation aux épreuves d’admissibilité et d’admission du concours 
CAPEPS interne (public et privé) avec Jérôme FRIEDMANN

Agrégation Interne KLAKOCER Vincent Vincent.klakocer@ac-nancy-metz.fr 
En charge de la préparation aux épreuves d’admissibilité et d’admission du concours de 
l’agrégation interne (public et privé) avec : PERRIN Sophie, LAURENT Célia, 
SCHNEIDER Stéphanie, CREMONI Jérôme, LOIDICE Geoffrey et Sandrine AUBIN. 

CHATARD Hugo Hugo.chatard@ac-nancy-metz.fr 

POIROT Claire Claire.poirot1@ac-nancy-metz.fr

Numérique

Interlocuteurs pour les Sections Sportives Scolaires (SSS) et Sections d’Excellence 
Sportives (SES) en école primaire, collège et lycée. 
Interlocuteurs pour les candidatures Jeux Olympiques et Paralympiques 2024 : « label 
génération 2024 ».
Co-pilotage de l’enseignement de l’EPS dans le 1er degré et des formations sur le cycle 
3 en EPS.

Formations qualifiantes sur les équipements de protection individuelle dans l’activité 
escalade et formations de proximité dans l’activité escalade.

Formation 

Contrôleur Gestionnaire EPI

PFA 

EPS

Métier

Etude et validation des référentiels EPPCS

EPSIA-IPR

CPD EPS

Chargés de missions

Examens EPPCS

APPN

DECK Pascal

AUBIN Nicolas

Pascal.deck@ac-nancy-metz.fr

Nicolas.aubin@ac-nancy-metz.fr 

Formation, accompagnement, suivi et visites des professeurs d’EPS stagiaires en 
responsabilité à l'INSPÉ.
Visite formative des lauréats de concours FSTG et PSTG.

57

54

Formation, accompagnement et suivi des professeurs stagiaires en responsabilité dans 
toutes les disciplines sur les dimensions transversales de l'enseignement.
Visite formative des lauréats de concours FSTG et PSTG. 
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Organigramme EPS Académie Nancy-Metz

Fonction Spécialité Nom Coordonnées Missions 
DNA QUINCY Bernard bernard.quincy@unss.org Directeur National adjoint de l'UNSS en charge de notre académie
DSR LOIODICE Geoffrey geoffrey.loiodice@ac-nancy-metz.fr

DSRA CODATO Laurent laurent.codato@ac-nancy-metz.fr
DSD 54 CLAUDON Patrick Patrick.Claudon1@ac-nancy-metz.fr
DSD 55 RAFFIN Cécile Cecile.Raffin@ac-nancy-metz.fr 
DSD 57 JECHOUX Arnaud Arnaud.Jechoux@ac-nancy-metz.fr

DSDA 57 TIRLICIEN Delphine Delphine.Guehl@ac-nancy-metz.fr
DSD 88 SCHAFFAUSER Matthieu Matthieu.Schaffauser@ac-nancy-metz.fr

Epreuves de DNL Allemand CHOFFART Marie-Lorraine Marie-Lorraine.Choffart@ac-nancy-metz.fr Aide à la conception des sujets d'examens DNL allemand 

ALBERT Cédric Cedric.albert@ac-nancy-metz.fr
BOUCEFAR Tahar Tahar.Boucefar@ac-nancy-metz.fr 

CHAVAROCHE Lionel Lionel.Chavaroche@ac-nancy-metz.fr 
MAIRE Alain Alain.Maire2@ac-nancy-metz.fr

MONET Charlene Charlene.Monet@ac-nancy-metz.fr
VOISIN Didier Didier.Voisin@ac-nancy-metz.fr

COMTE Anthony Anthony-Jean-Ni.Comte@ac-nancy-metz.fr
ESTEVEZ David David.Estevez1@ac-nancy-metz.fr

ROBISCHUNG Yann Yann.Robischung@ac-nancy-metz.fr 
SOUFI Tarik Tarik.Soufi@ac-nancy-metz.fr 

EHRHARDT Isabelle Isabelle.ehrhardt@ac-nancy-metz.fr
GERARD Sylvie Sylvie.Gerard2@ac-nancy-metz.fr

HAFFNER Valérie Valerie.Haffner@ac-nancy-metz.fr
KAISER Laurent laurent.kaiser@ac-nancy-metz.fr

KUBLER Geoffrey Geoffrey.Kubler@ac-nancy-metz.fr 
LALLEMAND Christelle Christelle.Lallemand@ac-nancy-metz.fr

LARDE Thomas Thomas.Larde@ac-nancy-metz.fr
MALINI Didier didier.malini@ac-nancy-metz.fr
MEHDI Karim Mehdi.karim@ac-nancy-metz.fr
BEDEZ Karine Karine.Bedez1@ac-nancy-metz.fr
HELOU Xavier Xavier-Christia.Helou@ac-nancy-metz.fr
LAURENT Éric Eric.Laurent@ac-nancy-metz.fr 
POIROT Claire Claire.poirot1@ac-nancy-metz.fr

Pilotage départemental de l’UNSS.

La commission Académique d'Harmonisation des Notes a pour mission le suivi des 
examens (Bac GT, Bac Pro et CAP) à travers : 
la validation des protocoles des établissements, 
la validation des référentiels APSA des établissements, 
l'analyse statistique des notes de l'académie 
l'accompagnement des équipes

Pilotage académique de l’UNSS. 

CAHN 
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